
Nr. 41222
3 december

2025

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

18 november 2025, 1669623, tot wijziging van het Instellingsbesluit

Commissie herziening bekostiging mbo in verband met een verlenging van

de instellingsduur

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Commissie herziening bekostiging mbo wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 5 wordt ‘1 januari 2026’ vervangen door: 1 juli 2026.

B

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘de arbeidsduurfactor op 0,076’ vervangen door: de arbeidsduurfactor op
0,036.

2. In het tweede lid, wordt ‘de arbeidsduurfactor op 0,059’ vervangen door: de arbeidsduurfactor op
0,026.

C

In het tweede lid van artikel 13 wordt ‘2026’ vervangen door ‘2027’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 31 december 2025.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Moes

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 41222 3 december 2025



TOELICHTING 

Algemeen 

Vanwege de extra benodigde tijd voor de doorrekening en zorgvuldige weging van de bekostigings-
pakketten is een verlenging van het instellingsbesluit van de commissie noodzakelijk. Deze verlenging
stelt de commissie in staat haar advies, dat is voorzien in het voorjaar van 2026, uit te brengen.
Daarom wordt de instellingsduur van de commissie verlengd van 1 januari 2026 tot 1 juli 2026.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Moes

2 Staatscourant 2025 nr. 41222 3 december 2025


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 18Â november 2025, 1669623, tot wijziging van het Instellingsbesluit Commissie herziening bekostiging mbo in verband met een verlenging van de instellingsduur
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


